

第 5 2 期

# 決 算 公 告

自 2 0 2 0 年 4 月 1 日  
至 2 0 2 1 年 3 月 3 1 日

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

株 式 会 社 大 同 ラ イ フ サ ー ビ ス

# 貸借対照表

2021年3月31日 現在

単位:円

	科 目	金 額		科 目	金 額
資 産	<b>流動資産</b>	<b>1,408,898,002</b>	負 債 の 部	<b>流動負債</b>	<b>2,076,512,405</b>
	現金および預金	260,446,637		支払手形	16,500,000
	受取手形	9,616,916		買掛金	114,135,901
	売掛金	149,547,306		工事未払金	318,297,807
	完成工事未収入金	215,003,600		短期借入金	150,000,000
	貸付金(消・物)	14,781,915		1年以内返済の長期借入金	800,000,000
	特定融資	267,404,000		未払金	41,579,046
	前払費用	136,596,966		未払費用	98,905,725
	短期債権	155,795,187		未払法人税等	59,695,316
	預け入金	160,726,596		前受金	60,088,029
	未収入金	120,096,566		預り金	35,210,100
	仮払金	2,994,625		預り保険料	220,242,661
	貸倒引当金	△ 152,689,320		賞与引当金	120,700,000
				役員賞与引当金	9,000,000
				未払消費税	29,320,700
		仮受	2,837,120		
産	<b>棚卸資産</b>	<b>68,577,008</b>	の 部	<b>固定負債</b>	<b>1,911,819,623</b>
	未成工事	35,912,375		長期借入金	1,500,000,000
	商品・仕入商品	28,398,803		長期繰延税金負債	94,197,549
	貯蔵品・原材料	4,265,830		退職給付引当金	168,702,609
				役員退職慰労引当金	16,755,315
の 部	<b>固定資産</b>	<b>8,505,235,117</b>	純 資 産 の 部	環境対策引当金	7,842,000
	<b>有形固定資産</b>	<b>8,226,097,456</b>		資産除去債務	14,000,000
	建物	4,243,702,995		預り保証金	110,322,150
	構築物	230,920,831		<b>負債合計</b>	<b>3,988,332,028</b>
	機械装置	6,980,108		<b>株主資本</b>	<b>5,919,566,243</b>
	車両運搬具	2,936,796		<b>資本金</b>	<b>490,000,000</b>
	工具器具備品	136,327,413		<b>資本剰余金</b>	<b>180,571,149</b>
	車両運搬具(リース)	228,261,678		資本準備金	180,571,149
	工具器具備品(リース)	80,207,798		<b>利益剰余金</b>	<b>5,248,995,094</b>
	土地	3,288,019,837		利益準備金	118,350,000
	建設仮勘定	8,740,000		その他利益剰余金 (圧縮記帳積立金)	5,130,645,094 (1,268,742,814)
	<b>無形固定資産</b>	<b>51,469,500</b>		(別途積立金)	(3,000,000,000)
	借地権	225,000		(繰越利益剰余金)	(861,902,280)
	利用権	9,070,888		評価・換算差額等	6,234,848
	ソフトウェア	42,173,612		その他有価証券評価差	6,234,848
<b>投資等</b>	<b>227,668,161</b>	<b>純資産合計</b>	<b>5,925,801,091</b>		
子会社関連会社株式	46,046,001	<b>合 計</b>	<b>9,914,133,119</b>		
投資有価証券	26,636,100				
その他投資	153,925,060				
長期差入保証金	1,061,000				
<b>合 計</b>	<b>9,914,133,119</b>	<b>合 計</b>	<b>9,914,133,119</b>		

(注) 1. 減価償却累計額 13,696,125,506  
 2. 保証債務(住宅+教育ローン) 129,199,622  
 (同上対象者) (54人)

3. 1株当り当期利益 196.43  
 4. ROA(経常利益/総資産) 5.1%  
 5. ROE(当期利益/自己資本) 3.2%

# 損益計算書

(自2020年4月1日 至2021年3月31日)

(単位:円)

科 目	金	額
売上高		5,493,773,255
不動産売上収入	10,200,000	
完成工事収入	963,332,037	
不動産賃貸収入	1,813,733,885	
受託管理収入	699,436,406	
保険手数料収入	378,136,362	
食堂収入	296,662,585	
厚生事業収入	926,452,811	
印刷情報売上収入	260,262,157	
SPS売上収入	78,625,519	
その他収入	66,931,493	
売上原価		3,799,457,954
不動産売上原価	10,200,000	
完成工事原価	805,970,400	
食堂原価	231,396,190	
厚生事業原価	412,815,141	
印刷・情報原価	161,586,656	
その他原価	21,336,169	
販売直接費	2,156,153,398	
労務費(原価)	(435,492,491)	
経費(原価)	(1,720,660,907)	
売上総利益		1,694,315,301
販売費及び一般管理費		1,361,221,875
労務費(販管費)	1,020,992,505	
経費(販管費)	340,229,370	
営業利益		333,093,426
営業外収益		207,277,539
受取利息及び配当金	32,783,317	
その他	174,494,222	
営業外費用		38,155,776
支払利息	13,638,245	
その他	24,517,531	
経常利益		502,215,189
特別利益		0
特別損失		216,549,455
減損損失	31,772,558	
その他	184,776,897	
税引前当期純利益		285,665,734
法人税、住民税及び事業税		121,532,405
法人税等調整額		△ 28,371,065
当期純利益		192,504,394

(注)減価償却実施額

477,696,360

# 株主資本等変動計算書

自 2020年4月1日 至 2021年3月31日

(単位: 円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金	
				圧縮記帳積立金	別途積立金
前期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,291,487,375	3,000,000,000
剰余金の配当					
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立				8,432,180	
圧縮記帳積立金の取崩				△ 31,176,741	
別途積立金の積立					
当期純利益					
株主資本以外の項目の当期変動額					
当期変動額合計				△ 22,744,561	
当期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,268,742,814	3,000,000,000

	株主資本			評価・換算差額等	純資産合計
	利益剰余金	計	株主資本合計		
	その他利益剰余金			その他有価証券評価差額金	
	繰越利益剰余金				
前期末残高	820,113,325	5,229,950,700	5,900,521,849	3,622,658	5,904,144,507
剰余金の配当	△ 173,460,000	△ 173,460,000	△ 173,460,000		△ 173,460,000
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立	△ 8,432,180	0	0		0
圧縮記帳積立金の取崩	31,176,741	0	0		0
別途積立金の積立					
当期純利益	192,504,394	192,504,394	192,504,394		192,504,394
株主資本以外の項目の当期変動額				2,612,190	2,612,190
当期変動額合計	41,788,955	19,044,394	19,044,394	2,612,190	21,656,584
当期末残高	861,902,280	5,248,995,094	5,919,566,243	6,234,848	5,925,801,091